日連発第 25-217-01号

２０２５年６月１６日

ボーイスカウト都道府県連盟

事 務 局 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

専 務 理 事 出 田  行 徳

安藤スポーツ・食文化振興財団主催

野口聡一講師による夏休み子ども向けセミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

安藤スポーツ・食文化振興財団より、ボーイスカウトアンバサダーの野口聡一氏を講師

として実施する夏休み子ども向けセミナーのご案内を今年もいただきました。

つきましては、貴連盟所属の各団にご周知いただきますよう、ご高配のほどよろしくお

願い申し上げます。

                                 敬具

記

＜セミナーについて＞

■概要

名  称：「クイズで学ぼう！宇宙飛行士 野口 聡一の宇宙と食のせかい」

内  容：野口名誉館長が出題するクイズとその解説を通して、「宇宙の不思議や食と栄

養の大切さ」を楽しみながら学びます。

講  師：野口 聡一名誉館長

開催日時：2025年 7月 29 日(火)  14：00～15:30（予定） (途中休憩あり)

■応募要項

＜会場参加＞

会  場：カップヌードルミュージアム 横浜

募集対象：小学 4～6年生

募集人数：30名 (応募者多数の場合は抽選となります)

※保護者 1名の同伴をお願いします。

応募方法：専用の応募ページで注意事項をご確認の上、「会場参加を希望」を選択し、

必要事項を入力してください。

[URL] https://form.run/@seminar2025-cupnoodles-museum

応募期間：2025年 6月 9 日(月) 14:30 ～ 7月 20日(日) 23:59

※抽選結果は、ご応募いただいた方全員に 7月 23日(水)までにメールでお知ら

せします。抽選に外れた方には、オンラインでの視聴方法をメールでご案内

します。

参 加 費：無料 (会場までの交通費は参加者のご負担となります)

備  考：会場参加の方は、オンライン配信時にお顔が映り込む場合がありますので、ご

https://form.run/@seminar2025-cupnoodles-museum

了承いただける方のみご応募ください。

セミナー開催日は「カップヌードルミュージアム 横浜」の休館日にあたるた

め展示の見学やアトラクションの体験はできません。また、当選者と同伴の保

護者 1名以外は入館することができません。

＜オンライン参加＞

配信方法：Zoomによるウェビナー

配信日時：2025年 7月 29 日(火) 14:00 ～ 15:30 (予定)

募集対象：どなたでも応募可能

定  員：1,000名 (先着順)

応募方法：専用の応募ページで注意事項をご確認の上、「オンライン参加を希望」を選択

し、必要事項を入力してください。

[URL] https://form.run/@seminar2025-cupnoodles-museum

応募期間：2025年 6月 9 日(月) 14:30 ～ 7月 28日(月) 23:59

※定員に達し次第、受付は終了させていただきます。

参 加 費：無料 (通信料は参加者のご負担となります)

備  考：セミナーの途中で野口名誉館長から示されるキーワードを添えてご応募いただ

くと、抽選で 30 名にプレゼントが当たります。詳細は、配信中にご案内しま

す。

■問い合わせ先

カップヌードルミュージアム 横浜

電話番号：045-345-0918

受付時間：10:00 ～ 18:00 (休館日を除く)

■「カップヌードルミュージアム 横浜」について

住 所：〒231-0001 神奈川県横浜市中区新港 2-3-4

開館時間：10:00 ～ 18:00 (入館は 17:00まで)

休 館 日：火曜日 (祝日の場合は翌日が休館)、年末年始

入 館 料：大人 500円（税込）、高校生以下は無料

アクセス：みなとみらい線「みなとみらい駅」より徒歩 8 分、JR、市営地下鉄

「桜木町駅」より徒歩 12 分

URL：http://www.cupnoodles-museum.jp/

(ご参考) 過去の野口名誉館長セミナー

第 1回「“人類初! 宇宙でラーメンを食べた” 野口さんに学ぶ 宇宙と食のはなし」

 開催日：2022 年 8月 2日(火)、会場：カップヌードルミュージアム 横浜

第 2回「“夢の実現は夢じゃない” 夢をかなえる魔法のレシピ」

 開催日：2023 年 7月 25日(火)、会場：カップヌードルミュージアム 横浜

第 3回「野口さん直伝！宇宙飛行士流チームワーク術」

    開催日：2024年 7月 30日（火）、会場：カップヌードルミュージアム

大阪池田

以上
この件についてのお問い合わせ・連絡先
総務担当（島田・小髙） TEL：03-6913-6262 FAX：03-6913-6263 e-mail：soumu@scout.or.jp

https://form.run/@seminar2025-cupnoodles-museum
http://www.cupnoodles-museum.jp/